АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  15.03.2013 года                                                                                                        № 15

О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
муниципального района к целевым
статьям и видам расходов бюджета

п р и к а з ы в а ю :

1.  Внести в Порядок отнесения расходов бюджета муниципального района к

целевым статьям и видам расходов бюджета, утвержденный приказом Финансового
управления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области от 29.11.2012 № 49, следующие изменения:

1.1. после строк «4400200 Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга»

«По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет иных
межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета, на
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на
приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку»
дополнить строками следующего содержания:

«4520000 Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты»

«По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности
централизованных бухгалтерий».

«4529900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»;
1.2. после строк «5210000 Межбюджетные трансферты»
«По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на

предоставление бюджетам муниципальных образований Смоленской области
субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения, и субвенций для финансового обеспечения расходных обязательств
муниципальных образований Смоленской области, возникающих при выполнении

государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в
установленном порядке» дополнить строками следующего содержания:

«5210100 Субсидии бюджетам муниципальных образований для
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного значения»

 «5210103 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов
муниципальных районов Смоленской области на финансирование расходов,
связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности
муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями в части оплаты коммунальных услуг»;

1.3. строки «5210201 Предоставление мер социальной поддержки по
обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогических
работников образовательных учреждений» заменить строками следующего
содержания:

«5210201 Осуществление мер социальной поддержки по предоставлению
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам образовательных учреждений»;

1.4. после строк «5210207 Создание и организация деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав»

«По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на
предоставление субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области,
бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление
государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах
Смоленской области, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Смоленской области» дополнить строками следующего содержания:

«5210303 Исполнение наказов избирателей»;
1.5. после строк «7951600 Долгосрочная муниципальная целевая программа

"Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном
образовании "Дорогобужский район" Смоленской области на 2013-2015 годы"»
дополнить строками следующего содержания:

«7951614 Расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет
средств бюджета Михайловского сельского поселения по переданным полномочиям
в соответствии с заключенными соглашениями по ДМЦП "Содействие устойчивому
развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании "Дорогобужский
район" Смоленской области на 2013-2015 годы"»;

1.6. после строк «7954200 Долгосрочная муниципальная целевая программа
«Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций в
муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области на 2012-
2014 годы»» дополнить строками следующего содержания:

«7954600 Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие туризма
в муниципальном образовании "Дорогобужский район" Смоленской области  на
2013-2015 годы"»;

1.7. после строк «8950000 Ведомственные целевые программы» дополнить
строками следующего содержания:

«8951100 Ведомственная целевая программа "Организация предоставления
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и
дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области" на
2012-2014 г.г.».

2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления                                                                             Л.А. Березовская